[Keil. v. V. p. 394.] Item litteram C quidam in quibusdam dictionibus non latine eferunt, sed ita crasse, ut non discernas quid dicant: ut puta si quis dicat *sic ludit*, ita hoc loquitur ut putes eum in secunda parte orationis *cludere* dixisse, non *ludere*: et item si contra dicat illud contrarium putabis. Alii contra ita subtiliter hoc eferunt, ut cum duo C habeant, desinentis prioris partis orationis et incipientis alterius, sic loquantur quasi uno C utrumque explicent, ut dicunt multi *sic custodit*.

D, in general, is pronounced as in English, except that the tongue should touch the teeth rather than the palate.

[Pompei. *Comm. ad Donat.* Keil. v. VI. p. 32.] D autem et T quibus, ut ita dixerim, vocis vicinitas quaedam est, linguae sublacione ac positione distinguuntur. Nam cum summos atque imos conjunctim dentes suprema sui parte pulsaverit D litteram exprimit. Quotiens autem sublimata partem, qua superis dentibus est origo, contigerit T sonare vocis explicabit.

The Roman Pronunciation of Latin

But when certain words in common use ending in D were followed by words beginning with a consonant, the sound of the D was sharpened to T; and indeed the word was often, especially by the earlier writers, written with T, as, for instance, *set, haut, aput*:

[Mar. Vict. I. iii. 50.] D tamen litteram conservat si sequens verbum incipiat a vocali; ut *haud aliter muros*; et *haud equidem*. At cum verbum a consonante incipit, D perdit, ut *_haut dudum*, et *haut multum*, et *haut placitura refert*, et inducit T.

F is pronounced as in English except that it should be brought out more forcibly, with more breath.

[Keil. v. VI. p. 32.] F litteram imum labium superis imprimentibus dentibus, reflexa ad palati fastigium lingua, leni spiramine proferemus.

Marius Victorinus says that F was used in Latin words as PH in foreign.

Diomedes (of the fourth century) says the same:

[Diom. Keil. v. I. p. 427.] Id hoc scire debemus quod F littera tum scribitur cum Latina dictio scribitur, ut *felix*. Nam si peregrina fuerit, P et H scribimus, ut *Phoebus, Phaethon*.

And Priscian makes a similar statement:

[Prise. Keil. v. I. p. 35.] F multis modis muta magis ostenditur, cum pro P et aspiratione, quae similiter muta est, accipitur.

From the following words of Quintilian we may judge the breathing to have been quite pronounced:

[Quint. XII. x. 29.] Nam et illa quae est sexta nostrarum, paene non humana voce, vel omnino non voce, potius inter discrimina dentium efflanda est, quae etiam cum vocalem proxima accipit quassa quodammodo, utique quotiens aliquam consonantem frangit, ut in hoc ipso *frangit*, multo fit horridior.